
第６期

財　務　諸　表

自：令和 3年 4月 1日

至：令和 4年 3月31日

〒360-0004

埼玉県熊谷市上川上844番地

一般社団法人　埼玉県ラグビーフットボール協会

会長　富岡　清

(法人番号:6030005017881)



法　人　名：一般社団法人　埼玉県ラグビーフットボール協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 97,720,478 17,855,876 79,864,602
          未収会費 880,771 592,951 287,820
          未収金 13,067,942 341,923 12,726,019
          未収収益 1,934,570 0 1,934,570
          未収還付法人税等 278,031,840 0 278,031,840
          寄贈用資産 855,360 855,360 0
          立替金 8,614,922 8,614,922 0
        流動資産合計 401,105,883 28,261,032 372,844,851
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0
     (3)その他固定資産
          建物 1,791,860,253 0 1,791,860,253
          建物付属設備 1,072,791,360 0 1,072,791,360
          構築物 143,227,584 0 143,227,584
          建設仮勘定 0 2,400,093,943 △ 2,400,093,943
          出資金 50,000 50,000 0
          ソフトウエア 856,240 1,100,880 △ 244,640
          長期前払費用 12,260,993 0 12,260,993
          水道施設負担金 1,893,949 0 1,893,949
          商標権 233,334 0 233,334
        その他固定資産合計 3,023,173,713 2,401,244,823 621,928,890
        固定資産合計 3,023,173,713 2,401,244,823 621,928,890

        資産合計 3,424,279,596 2,429,505,855 994,773,741

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 12,363,291 12,191,795 171,496
          未払費用 1,951,754 0 1,951,754
          未払法人税等 70,000 820,100 △ 750,100
          未払消費税等 0 5,800 △ 5,800
          前受金 72,000 200,000 △ 128,000
          預り金 39,663 19,313 20,350
          短期借入金 0 2,401,202,500 △ 2,401,202,500
          一年以内返済長期借入金 104,863,769 0 104,863,769
        流動負債合計 119,360,477 2,414,439,508 △ 2,295,079,031
   2. 固定負債
          長期借入金 3,363,051,063 5,000,000 3,358,051,063
        固定負債合計 3,363,051,063 5,000,000 3,358,051,063
        負債合計 3,482,411,540 2,419,439,508 1,062,972,032
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 △ 58,131,944 10,066,347 △ 68,198,291
        正味財産合計 △ 58,131,944 10,066,347 △ 68,198,291

        負債及び正味財産合計 3,424,279,596 2,429,505,855 994,773,741

貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　埼玉県ラグビーフットボール協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            チーム登録料受取会費 2,307,000 2,277,000 30,000
            個人登録料 3,588,000 3,371,900 216,100
          受取会費計 5,895,000 5,648,900 246,100
          事業収益
            業務受託料収益 23,120,493 6,072,252 17,048,241
            入場料収益 1,907,273 112,000 1,795,273
            登録料受取会費収益 94,800 0 94,800
            協賛金収益 909,091 480,000 429,091
            物品販売収益 223,564 504,450 △ 280,886
            その他事業収益 11,940,445 2,249,513 9,690,932
            施設家賃収益 56,191,200 0 56,191,200
            賃貸施設光熱費収益 13,003,316 0 13,003,316
          事業収益計 107,390,182 9,418,215 97,971,967
          受取補助金等
            選手強化補助金 1,693,198 737,290 955,908
            スポーツ振興補助金 7,447,691 3,466,755 3,980,936
          受取補助金等計 9,140,889 4,204,045 4,936,844
          受取寄付金
            受取寄付金 140,528 200,000 △ 59,472
          雑収益
            受取利息 650 170 480
            受取見舞金 140,000 120,000 20,000
            雑収益 699,263 3,538,057 △ 2,838,794
          雑収益計 839,913 3,658,227 △ 2,818,314
        経常収益計 123,406,512 23,129,387 100,277,125
     (2)経常費用
          事業費
            仕入高 1,365,263 465,330 899,933
            賃貸施設光熱費 13,005,555 0 13,005,555
            賃貸施設維持管理費 1,567,900 0 1,567,900
            給料手当 0 3,004,603 △ 3,004,603
            福利厚生費 941,449 0 941,449
            旅費交通費 1,102,178 230,030 872,148
            通信運搬費 130,469 175,374 △ 44,905
            減価償却費 93,019,100 0 93,019,100
            消耗品費 3,064,672 1,008,624 2,056,048
            印刷製本費 134,108 0 134,108
            賃借料 5,397,711 1,721,561 3,676,150
            保険料 2,002,997 133,330 1,869,667
            諸謝金 488,916 24,000 464,916
            租税公課 28,925,154 466,300 28,458,854
            支払補助金 1,326,400 438,245 888,155
            支払見舞金 210,000 40,000 170,000
            委託費 12,007,689 2,080,969 9,926,720
            賃貸施設管理報酬 390,000 0 390,000
            賃貸施設支払利息 14,199,239 0 14,199,239
            記念式典経費 466,182 0 466,182
            雑費 1,526,997 50,388 1,476,609
          事業費計 181,271,979 9,838,754 171,433,225
          管理費
            給料手当 3,890,465 0 3,890,465
            福利厚生費 1,230,222 1,276,647 △ 46,425
            会議費 0 3,710 △ 3,710
            交際費 107,634 187,120 △ 79,486
            旅費交通費 285,671 362,486 △ 76,815

正味財産増減計算書

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで



科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減
            通信費 405,638 279,083 126,555
            減価償却費 244,640 122,320 122,320
            ＨＰ等管理費 11,200 134,200 △ 123,000
            消耗品費 1,621,540 817,120 804,420
            印刷製本費 43,091 1,052,700 △ 1,009,609
            光熱水料費 295,373 158,189 137,184
            賃借料 205,539 627,081 △ 421,542
            保険料 0 3,380 △ 3,380
            租税公課 160,850 3,000 157,850
            委託費 115,930 99,000 16,930
            支払利息 0 55,412 △ 55,412
            雑費 1,645,031 1,766,162 △ 121,131
          管理費計 10,262,824 6,947,610 3,315,214
        経常費用計 191,534,803 16,786,364 174,748,439
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 68,128,291 6,343,023 △ 74,471,314
          当期経常増減額 △ 68,128,291 6,343,023 △ 74,471,314
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 68,128,291 6,343,023 △ 74,471,314
          法人税、住民税及び事業税 70,000 820,422 △ 750,422
          当期一般正味財産増減額 △ 68,198,291 5,522,601 △ 73,720,892
          一般正味財産期首残高 10,066,347 4,543,746 5,522,601
          一般正味財産期末残高 △ 58,131,944 10,066,347 △ 68,198,291
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 58,131,944 10,066,347 △ 68,198,291



（単位：円）

交付者 当期交付額

埼玉県スポーツ協会 1,693,198

埼玉県 2,147,691

埼玉県スポーツ協会 150,000

埼玉県保健体育課 100,000

埼玉県 50,000

熊谷市 5,000,000

9,140,889

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

1,829,046,030 37,185,777 1,791,860,253

1,121,044,420 48,253,060 1,072,791,360

150,702,630 7,475,046 143,227,584

1,223,200 366,960 856,240

1,982,500 88,551 1,893,949

250,000 16,666 233,334

3,104,248,780 93,386,060 3,010,862,720

法　人　名：一般社団法人　埼玉県ラグビーフットボール協会

補助金科目

合　　　　計

２．補助金の交付者、当期の交付額

１．重要な会計方針

（１）消費税等の会計処理

　　　税抜方式によっている。

　　補助金の交付者、当期の交付額及は、次のとおりである。

選手強化補助金

スポーツ振興補助金

(同上)

(同上)

(同上)

(同上)

  商標権

合　　計

（単位：円）

科　目

  建物

  建物付属設備

  構築物

３．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

財務諸表に対する注記

  水道施設負担金

　ソフトウェア



法　人　名：一般社団法人　埼玉県ラグビーフットボール協会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額
（流動資産）

現金 360,815

普通預金 96,109,663
埼玉縣信用金庫 運転資金として 11,546,752
埼玉縣信用金庫　寄付金口 寄付金受入用 718,679
埼玉縣信用金庫　補助金口 補助金受入用 5,000,036
武蔵野銀行　　　補助金口 補助金受入用 6
埼玉縣信用金庫 融資専用口座 23,615,784
埼玉縣信用金庫 障害見舞金口座 31,817
埼玉縣信用金庫 納税用口座 55,196,589

定期預金 1,250,000
埼玉縣信用金庫 積立口座 1,250,000

未収会費 (株)イーコンテクスト 3月入金分会費 880,771

未収金 13,067,942
軒先(株) 駐車場料金精算金 925,064
パナソニック(株) リーグワン精算金 6,648,455
パナソニック(株) 光熱費請求額 2,602,756
(公財)日本ラグビーフットボール協 チケット未精算分 110,000
パナソニックホームズ(株) 光熱費請求額 4,735
関東食糧 光熱費請求額 105,334
アルカス熊谷 光熱費請求額 13,033
中央自動車 光熱費請求額 43,416
(株)ヘリテイジリゾート 光熱費請求額 1,963,669
サクラスポーツ(有) チケット精算金等 232,450
出店 出店料未入金分 419,030

未収収益 1,934,570
各社合計 3月分日割管理棟電気代 271,774
各社合計 3月分日割管理棟水道代 231,564
各社合計 3月分日割宿泊棟電気代 1,079,891
各社合計 3月分日割宿泊棟水道代 351,341

未収還付法人税等 278,031,840
熊谷税務署 法人税等還付金 297
熊谷税務署 消費税等還付請求額 278,031,543

寄贈用資産 タグラグビー27セット 855,360

立替金 寺内　めぐみ 使途不明金 8,614,922

401,105,883

（固定資産）
その他固定資産 3,023,173,713

建物 サクラオーバルフォート 1,791,860,253

建物付属設備 サクラオーバルフォート 1,072,791,360

構築物 サクラオーバルフォート 143,227,584

出資金 埼玉縣信用金庫 50,000

ソフトウェア ＨＰ製作費用 856,240

長期前払費用 12,260,993
あいおいニッセイ同和損害保険 火災保険 11,916,311
あいおいニッセイ同和損害保険 施設賠償責任保険 344,682

水道施設負担金 サクラオーバルフォート 1,893,949

商標権 サクラオーバルフォート 233,334

3,023,173,713

3,424,279,596　　資産合計

固定資産合計

財　産　目　録

令和  4年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計



場所・物量等 使用目的等 金　　額貸　借　対　照　表　科　目
（流動負債）

未払金 12,363,291
給与未払分 139,007

(公財)日本ラグビーフットボール協 登録料等 4,184,500
関東ラグビーフットボール協会 登録料等 1,571,000
熊谷市役所 給与負担金 1,137,220
熊谷市役所 水道代 939,366
東京ガス ガス代 8,334
各社 3/19リーグワン諸費用 500,790
パナソニック(株) 出店料負担金 1,030,765
埼玉県 補助金返金額 2,852,309

未払費用 1,951,754
東京電力(株) 3月分電気代日割分 1,364,697
熊谷市役所 3月分水道代日割分 587,057

未払法人税等 70,000
埼玉県 法人県民税 20,000
熊谷市 法人市民税 50,000

前受金 72,000
各社 出店料前受分 50,000
関東食糧 4月分管理費 22,000

預り金 39,663
源泉所得税等 42,463
住民税払済分 △ 2,800

一年以内返済長期借入金 埼玉縣信用金庫 建設資金 104,863,769

119,360,477

（固定負債）
長期借入金 3,363,051,063

増田　伸二 運転資金借入 4,000,000
埼玉縣信用金庫 建設資金 3,359,051,063

3,363,051,063

3,482,411,540

△ 58,131,944　　正味財産

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計



法　人　名：一般社団法人　埼玉県ラグビーフットボール協会

（単位：円）

ラグビー収益事業 施設賃貸収益事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            チーム登録料受取会費 0 0 0 0 2,307,000 2,307,000
            個人登録料 0 0 0 0 3,588,000 3,588,000
          受取会費計 0 0 0 0 5,895,000 5,895,000
          事業収益
            業務受託料収益 0 23,120,493 0 23,120,493 0 23,120,493
            入場料収益 0 1,907,273 0 1,907,273 0 1,907,273
            登録料受取会費収益 94,800 0 0 0 0 94,800
            協賛金収益 0 909,091 0 909,091 0 909,091
            物品販売収益 0 223,564 0 223,564 0 223,564
            その他事業収益 0 11,940,445 0 11,940,445 0 11,940,445
            施設家賃収益 0 0 56,191,200 56,191,200 0 56,191,200
            賃貸施設光熱費収益 0 0 13,003,316 13,003,316 0 13,003,316
          事業収益計 94,800 38,100,866 69,194,516 107,295,382 0 107,390,182
          受取補助金等
            選手強化補助金 1,693,198 0 0 0 0 1,693,198
            スポーツ振興補助金 2,447,691 0 5,000,000 5,000,000 0 7,447,691
          受取補助金等計 4,140,889 0 5,000,000 5,000,000 0 9,140,889
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 0 140,528 140,528
          雑収益
            受取利息 0 0 0 0 650 650
            受取見舞金 140,000 0 0 0 0 140,000
            雑収益 0 600,000 0 600,000 99,263 699,263
          雑収益計 140,000 600,000 0 600,000 240,441 980,441
        経常収益計 4,375,689 38,700,866 74,194,516 112,895,382 6,135,441 123,406,512
     (2)経常費用
          事業費
            仕入高 0 1,365,263 0 1,365,263 0 1,365,263
            賃貸施設光熱費 0 0 13,005,555 13,005,555 0 13,005,555
            賃貸施設維持管理費 0 0 1,567,900 1,567,900 0 1,567,900
            福利厚生費 180,463 760,986 0 760,986 0 941,449
            旅費交通費 156,594 945,584 0 945,584 0 1,102,178
            通信運搬費 112,755 0 17,714 17,714 0 130,469
            減価償却費 0 0 93,019,100 93,019,100 0 93,019,100
            消耗品費 1,973,027 921,265 170,380 1,091,645 0 3,064,672
            印刷製本費 89,108 45,000 0 45,000 0 134,108
            賃借料 164,966 5,232,745 0 5,232,745 0 5,397,711
            保険料 116,690 0 1,886,307 1,886,307 0 2,002,997
            諸謝金 149,290 339,626 0 339,626 0 488,916
            租税公課 0 0 28,925,154 28,925,154 0 28,925,154
            支払補助金 1,326,400 0 0 0 0 1,326,400
            支払見舞金 210,000 0 0 0 0 210,000
            委託費 221,610 10,723,969 1,062,110 11,786,079 0 12,007,689
            賃貸施設管理報酬 0 0 390,000 390,000 0 390,000
            賃貸施設支払利息 0 0 14,199,239 14,199,239 0 14,199,239
            記念式典経費 0 0 466,182 466,182 0 466,182
            雑費 372,704 27,243 1,127,050 1,154,293 0 1,526,997
          事業費計 5,073,607 20,361,681 155,836,691 176,198,372 0 181,271,979
          管理費
            給料手当 0 0 0 0 3,890,465 3,890,465
            福利厚生費 0 0 0 0 1,230,222 1,230,222
            交際費 0 0 0 0 107,634 107,634
            旅費交通費 0 0 0 0 285,671 285,671
            通信費 0 0 0 0 405,638 405,638
            減価償却費 0 0 0 0 244,640 244,640
            ＨＰ等管理費 0 0 0 0 11,200 11,200
            消耗品費 0 0 0 0 1,621,540 1,621,540
            印刷製本費 0 0 0 0 43,091 43,091
            光熱水料費 0 0 0 0 295,373 295,373
            賃借料 0 0 0 0 205,539 205,539
            租税公課 0 0 0 0 160,850 160,850
            委託費 0 0 0 0 115,930 115,930
            雑費 0 0 0 0 1,645,031 1,645,031
          管理費計 0 0 0 0 10,262,824 10,262,824
        経常費用計 5,073,607 20,361,681 155,836,691 176,198,372 10,262,824 191,534,803
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 697,918 18,339,185 △ 81,642,175 △ 63,302,990 △ 4,127,383 △ 68,128,291
          当期経常増減額 △ 697,918 18,339,185 △ 81,642,175 △ 63,302,990 △ 4,127,383 △ 68,128,291
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 697,918 18,339,185 △ 81,642,175 △ 63,302,990 △ 4,127,383 △ 68,128,291
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 697,918 18,339,185 △ 81,642,175 △ 63,302,990 △ 4,127,383 △ 68,128,291
          法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000 0 70,000
          当期一般正味財産増減額 △ 697,918 18,269,185 △ 81,642,175 △ 63,372,990 △ 4,127,383 △ 68,198,291
          一般正味財産期首残高 △ 573,466 6,750,564 0 6,750,564 3,889,249 10,066,347
          一般正味財産期末残高 △ 1,271,384 25,019,749 △ 81,642,175 △ 56,622,426 △ 238,134 △ 58,131,944
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 1,271,384 25,019,749 △ 81,642,175 △ 56,622,426 △ 238,134 △ 58,131,944

正味財産増減計算書内訳表

科　　　　目

収益事業等会計

法人会計 合計公益目的事業会計

             令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで


